İBN EBÜ TAHiR

(~Ib .s. i 0!')

Ebü'l-Fazl Ahmed b. Ebi Tahir TayfCır
el-Mervezi el-H arasani

(ö. 280/893)

Tarihçi, edip ve şair.
_j

204'te (819-20) Bağdat'ta doğdu. Fars
asıllı olup İbn TayfOr olarak da bilinir. Ho
rasan 'ın MerverrCız şehrinden gelen aile
si Abbasller'e samirniyetle hizmet ettik
leri için "ebnaü'd-devle, evladü'd-devle"
diye meşhur olmuşlardı (ibnü'n-Nedlm, s.
163).

İlk defa Hans Keller tarafından
Almanca tercümesiyle birlikte Sechster
B and des Kitö.b Bagdö.d adıyla neşredi

len (l-ll. Leipzig 1908, 1958) ve Kate Cham
bers Seeiye tarafından İngilizce'ye çevri
len eseri (New York 1920) daha sonra İz
zet ei-Attar ei-Hüseynl - Zahid ei-Kevserl
yayımiarnıştır (Kahire 1368/ 1949; Beyrut
Bağdad 1388/ 1968; Kahire 1972 , 1415/
1994). İbn Eb Cı Tahir'in oğlu Ebü'l-Hüseyin
Ubeydullah (ö. 3 I 3/925 -26). Tfıril].u Bag
dfıd'a Mu'temid-Aiellah'tan Muktedir
Billah'a kadar gelen bir zeyil yazmıştır. 2.

Kitfıbü'1-Menşur ve'1-man:;:;um. Antolo
ji mahiyetinde bir eserdir. İbnü'n-Nedlm.
aslında on dört cilt olan bu eserin on üç
cild inin mevcut olduğunu kaydeder (el

İBN EBÜ TALHA

(bk. ALİ b. EBÜ TALHA).

İBN EBÜ UMARE
( ö}....: .s. i ..:,!' )

Ahmed b. Merzuk ed-Dai
(ö. 683/1284)

Hafsi Hükümdan Ebu Zekeriyya
Yahya ei-Vasilf, 'ın oğlu olduğunu

iddia ederek 68l 'de (1282)
Güney Tunus'u ele geçiren

ve kendini halife ilan eden kişi

(bk. HAFSILER).

İBN EBÜ USAYBİA
( ~l.s.i ..:,! l)

Ebü'l-Abbas Muvaffakuddin
Ahmed b. el-Kasım b. Halife b. Yunus

es-Sa' di el-Hazred
(ö. 668/1269)

_j

_j

Ünlü göz hekimi ve biyografi yazarı.
L _j

EyyCıbller döneminde tanınmış bir he
kim ailesinin çocuğu olarak Dımaşk'ta
dünyaya geldi. Doğum tarihi için 590
(1194), 595 ve 600 (1203-1204) yılları

Ali Dahvar'dan Callnus'un eserleri
ni okudu. Bu arada imran b. Sadaka'nın
bilgi ve tecrübelerinden faydalanarak et
Tecô.rib ve'1-fevô.'id adlı eserini kaleme
aldı . Böylece bu ünlü hocaların yanında te
orik ve pratik tıp eğitimini tamamlayarak
aynı kurumda hekimlikyapmaya başladı.
633 (1235) yılında o dönemin en meşhur
eczacısı olan Ziyaeddin ibnü'l-Baytar'la ta
nıştı ve ondan Discorides, Callnfıs ve Ah
med b. Muhammed el-Gafiki'nin basit
ilaçlar hakkındaki eserlerini okuduğu gibi
onunla birlikte Dımaşk civarını dolaşarak
bitkileri yerinde tanıma imkanını elde et
ti. Arkasından da aynı yıl içerisinde Dı
maşk'taki hastahaneden ayrılarak bilgi
ve tecrübesini geliştirmek için Kahire'ye
gitti. iki yıl kaldığı bu şehirde bir yandan
Selahaddin-i Eyyfıbl'nin kurmuş olduğu
Blmaristanü'n-Nasırl'de hekimlik yaptı ,

öte yandan Efda!Qddin el~Hune~l'den İbn
Sina'nın e1-Kiinun'unun bazı bölümlerini
okudu. 635 (1238) yılının sonlarına doğ
ru Sarhad Emi ri izzeddin Aybek'in daveti
üzerine Suriye'ye gitti ve dokuz yıl sürey
le kendisine çok değer veren bu emlrin
özel hekimliğin i yaptı.

ibn Ebu isaybia'nın günümü
ze ulaşan yegane çalışması 'Uyunü'1-en
bô.' ii taba]J:iiti'1-etıbbô.'dır. Müellif. Ve
zir Emlnüddevle Ebü'l-Hasan b. Azzal'e
takdim ettiği tıp tarihinin en önemli kay
naklarından biri olan bu eserinin malze
mesini Dımaşk'ta çalışırken derlerneye
başlamış. telifini ise 640-643 (1242-1245)
yılları arasında Sarhad'da tamamlamış
tır. Ancak kitabın sonunda. bu tarihten
otuz altı ve kırk yıl sonra vefat eden iki
kişinin biyografisinin yer alması. eserin
müellifin öğrencileri tarafından biraz da
ha genişletildiğini göstermektedir. On beş
babdan meydana gelen eser Grek. Roma.
Hint.